
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/3

l'Avviso per la concessione di contributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei

parchi urbani - Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 (Legge di stabilità 2023), art.

, pubblicato nel BURAS  n. 31 del 1516 comma 8, DGR 19/38 del 1 giugno 2023

giugno 2023 e nella sezione Servizi agli Enti locali, Bandi e gare del sito istituzionale

VISTO

la determinazione rep.344 del 12/06/2023, recante  Approvazione Avviso per la

concessione di contributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani

- Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 (Legge di stabilità 2023), art. 16 comma 8,

DGR 19/38 del 1 giugno 2023

VISTO

la deliberazione n.19/38 del 1  giugno 2023, con la quale la Giunta regionale ha

disciplinato criteri e modalità per la ripartizione del fondo, dando mandato al Servizio

competente in materia di politiche forestali della Direzione generale della Difesa dell’

Ambiente di intraprendere tutti gli atti necessari all’avvio delle attività di individuazione

dei beneficiari con avviso per manifestazione di interesse.

VISTA

l'art.16 comma 8 della legge regionale 21 febbraio 2023, n.1,  Legge di stabilità

2023, che autorizzata, per ciascuno degli anni 2023, 2024 e 2025, la spesa di euro

1.000.000 quale contributo ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi

urbani.

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 recante: “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della regione” e ss.mm.ii.

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni,

recante: “Norme sull’organizzazione amministrativa della RAS e sulle competenze

della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati”

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

AVVISO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA GESTIONE

E MANUTENZIONE DEI PARCHI URBANI, [Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1

(Legge di stabilità 2023), art. 16 comma 8 e DGR 19/38 del 1 giugno 2023].

Determinazione di approvazione atti istruttori della Commissione.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/3

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di comportamento del personale della

Regione Sardegna"

ACCERTATO

il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

38 del 24 novembre 2021, prot. n. 4080, con il quale sono state conferite al Dott.

Giuliano Patteri le funzioni di Direttore del Servizio tutela della natura e politiche

forestali presso la Direzione Generale Difesa dell’ambiente

VISTO

di dover procedere all'approvazione degli elenchi in quanto non si ravvedono

irregolarità, attestando la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere dalla

Commissione

RITENUTO

secondo i termini del bando, le proposte immediatamente finanziabili nell'annualità

2023 e nelle annualità successive con le risorse date dalla legge regionale 21

febbraio 2023, n.1, in attesa di rinvenire ulteriori fondi con i quali finanziare il resto

delle proposte ammissibili.

INDIVIDUATE

la sintesi degli atti istruttori della Commissione, che si è conclusa con l'individuazione

di:

• una graduatoria di punteggio relativa ai Comuni di classe demografica A (Elenco

)istanze ammissibili classe demografica A

• una graduatoria di punteggio relativa ai Comuni di classe demografica B (Elenco

)istanze ammissibili classe demografica B

• un elenco degli esclusi  ( )Elenco istanze non ammissibili

ACQUISITA

la propria determinazione n. 537 del 29/08/2023 con la quale si è provveduto alla

costituzione di una specifica Commissione di valutazione delle istanze pervenute

RICHIAMATA

le manifestazioni di interesse pervenute entro tale termine da parte degli Enti localiDATO ATTO

(https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/bandi

/168657783972387) dal 12 giugno, con scadenza per la presentazione delle istanze

al 31 luglio, prorogata poi al 18 agosto.



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/3

E' disposta la pubblicazione degli elenchi nella pagina del procedimento sul sito

istituzionale, 

ART.4

Tali elenchi fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazioneART.3

Di individuare l'elenco delle proposte immediatamente finanziabili nell'annualità 2023

con le risorse date dalla legge regionale 21 febbraio 2023, n.1  (Elenco proposte

), e di indicare le altre proposte finanziabili nellefinanziabili ann. 2023 e successive

annualità successive ovvero a seguito di incremento delle risorse stanziate

ART.2

Per le motivazioni espresse in premessa, si approva l'elenco, allegato alla presente

per farne parte integrante e sostanziale, delle proposte esitate a seguito dell'istruttoria

della Commissione di valutazione costituita con la determinazione del Direttore del

Servizio Tutela della natura e politiche forestali n. 537 del 29/08/2023,   e

precisamente:

• una graduatoria di punteggio relativa ai Comuni di classe demografica A (Elenco

)istanze ammissibili classe demografica A

• una graduatoria di punteggio relativa ai Comuni di classe demografica B (Elenco

)istanze ammissibili classe demografica B

• un elenco degli esclusi( )Elenco istanze non ammissibili

ART.1

La presente determinazione è comunicata all'Assessore della Difesa dell'Ambiente ai

sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed al

Direttore generale della Difesa dell'ambiente per conoscenza.

                                                                                                                                             

       il Direttore del Servizio

Siglato da :

ELISA MARIA MOCCI


		2023-11-06T10:34:34+0100
	PATTERI GIULIANO
	Firmato digitalmente da


		2023-11-06T10:34:39+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




